
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 171                        Recife, 09 de novembro de 2018 

 

 

 
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

 

 

REITORA 

Maria José de Sena 

 

VICE-REITOR 

Marcelo Brito Carneiro Leão 

 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Mozart Alexandre Melo de Oliveira 

 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Maria do Socorro de Lima Oliveira 

 

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO 

Ana Virgínia Marinho Silveira 

 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL 

Severino Mendes de Azevedo Junior 

 

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Maria Madalena Pessoa Guerra 

 

PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO 

Carolina Guimarães Raposo 

 

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 171 sexta-feira, 09 de novembro de 2018 P á g i n a  | 2 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 

APRESENTAÇÃO 

 

 

 Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que 

dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do 

Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao 

público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), atendendo ao princípio da publicidade, 

prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em conformidade 

com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição. 

 

 Conforme Instrução Normativa 001/2013-GR, as portarias no âmbito da UFRPE serão 

emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos Acadêmicos, Unidades 

Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de Programas de Pós-

graduação, Pró-reitorias, Núcleos e Superintendências, caso as portarias não tenham como 

consequência efeitos financeiros. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

EDIÇÃO 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

 

 O 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 171 sexta-feira, 09 de novembro de 2018 P á g i n a  | 3 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 
 

 

SUMÁRIO 

 

 

REITORIA.................................................................................................................... 4 

PROGEPE .................................................................................................................... 4 

DC ............................................................................................................................... 5 

DMV ............................................................................................................................ 6 
CODAI ......................................................................................................................... 6 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 171 sexta-feira, 09 de novembro de 2018 P á g i n a  | 4 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

REITORIA 

 
PORTARIA Nº. 1.379/2018-GR, de 09 de novembro de 2018 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo 

em vista o que consta no Processo UFRPE nº. 23082.010121/2018-30, 

 
RESOLVE: 

 

AUTORIZAR, em sua área de competência, o afastamento parcial do(a) 
servidor(a) ROBERTA GONÇALVES GOMES MARQUES, Matrícula 

SIAPE nº 1655498, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 

lotado(a) na Unidade Acadêmica de Garanhuns - UAG, com ônus parcial 
para esta Universidade, durante o período de 48 meses, a partir do dia 

01/11/2018, para cursar Doutorado no Programa de Pós-Graduação em 

Ensino das Ciências e Matemática, na UFRPE, conforme Decisão nº 
353/2018-CTA/UAG e Parecer da Comissão Interna de Supervisão - CIS, 

bem como autorização da Administração Superior desta Universidade, 

constantes no processo acima mencionado. 
 

 

PORTARIA Nº 1.382/2018-GR, de 09 de novembro de 2018 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo 
em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.022858/2018-03,  

 

RESOLVE: 
 

DESIGNAR PARA RESPONDER pelo(a) Chefe da Seção de Arquivo, 

o(a) servidor(a) DAYVSON SANTOS AGUIAR, do Quadro Único de 
Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº. 1326893, no período de 20/11 a 

04/12/2018, conforme Memorando nº 16/2018-SA, de 07/11/2018, 
constante no Processo acima mencionado. 

 

 
PORTARIA Nº. 1.383/2018-GR, de 09 de novembro de 2018 

 
A REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo 

em vista o que consta no Processo UFRPE nº. 23082.022878/2018-76, 

  
RESOLVE: 

 

CONCEDER, a partir de 20/11/2018, o Abono de Permanência, por ter 
preenchido os requisitos para aposentadoria voluntária, nos termos do art. 

40, § 1º, inciso III, alínea “a” da Constituição Federal de 1988, com redação 

dada pela E.C. n°. 41/2003, e os proventos calculados na forma do art. 1º da 
Lei nº 10.887/2004, conforme despacho da ALP/PROGEPE, constante no 

Processo acima mencionado. Abaixo seguem informações sobre o(a) 

servidor(a) em tela: 
 

 

SERVIDOR(A) 
MARIA BETANIA GALVAO DOS SANTOS 

FREIRE 

Nº SIAPE 1348548 

CARGO PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR 

LOTAÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA 

 
 

 
MARIA JOSÉ DE SENA 

REITORA 

 

 

 

PROGEPE 

 
PORTARIA Nº 1.290/2018-PROGEPE, de 09 de novembro de 2018 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.016221/2018-70, 
 

RESOLVE: 

  
CONCEDER ao(à) servidor(a) RAQUEL PEDROSA BEZERRA, do 

Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº 2066204, 

Professor(a) do Magistério Superior, Regime de Trabalho de Dedicação 
Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de Morfologia e Fisiologia 

Animal, baseado na Lei n° 13.325/2016, Nota n° 81/2016 e Nota n° 

93/2016 PJ-UFRPE/PGF/AGU, Decisão da Magnífica Reitora desta 
Universidade (Processo n° 23082.019940/2016-81) e Ofício Circular nº 

53/2018-MP, conforme Decisão nº 584/2018, de 26/10/2018, da Comissão 

Permanente de Pessoal Docente - CPPD, constante no Processo acima 
mencionado: 

 

   Progressão Funcional  

(Classe “C”, Professor Adjunto) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e 
Início de Cômputo de 

Interstício 

Nível 01 para o Nível 02 
07/11/2016 a 

06/11/2018 
07/11/2018 

 

 
PORTARIA Nº 1.291/2018-PROGEPE, de 09 de novembro de 2018 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.017091/2018-92, 
 

RESOLVE: 
  

CONCEDER ao(à) servidor(a) NEIDE KAZUE SAKUGAWA 

SHINOHARA, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE 
nº 1375975, Professor(a) do Magistério Superior, Regime de Trabalho de 

Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de Tecnologia Rural, 

baseado na Lei n° 13.325/2016, Nota n° 81/2016 e Nota n° 93/2016 PJ-
UFRPE/PGF/AGU, Decisão da Magnífica Reitora desta Universidade 

(Processo n° 23082.019940/2016-81) e Ofício Circular nº 53/2018-MP, 

conforme Decisão nº 588/2018, de 26/10/2018, da Comissão Permanente de 
Pessoal Docente - CPPD, constante no Processo acima mencionado: 

 

   Progressão Funcional  

(Classe “D”, Professor 
Associado) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e 

Início de Cômputo de 
Interstício 

Nível 02 para o Nível 03 
08/11/2016 a 

07/11/2018 
08/11/2018 

 

PORTARIA Nº 1.292/2018-PROGEPE, de 09 de novembro de 2018 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.020580/2018-21, 

 
RESOLVE: 

  

CONCEDER ao(à) servidor(a) ANNA MYRNA JAGUARIBE DE LIMA, 
do Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº 1299724, 

Professor(a) do Magistério Superior, Regime de Trabalho de Dedicação 

Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de Morfologia e Fisiologia 
Animal, baseado na Lei n° 13.325/2016, Nota n° 81/2016 e Nota n° 

93/2016 PJ-UFRPE/PGF/AGU, Decisão da Magnífica Reitora desta 

Universidade (Processo n° 23082.019940/2016-81) e Ofício Circular nº 
53/2018-MP, conforme Decisão nº 582/2018, de 26/10/2018, da Comissão 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 171 sexta-feira, 09 de novembro de 2018 P á g i n a  | 5 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

Permanente de Pessoal Docente - CPPD, constante no Processo acima 
mencionado: 

 

   Progressão Funcional  

(Classe “D”, Professor 
Associado) 

Período 

Analisado 

Efeitos Financeiros e 

Início de Cômputo de 
Interstício 

Nível 01 para o Nível 02 
20/11/2016 a 

19/11/2018 
20/11/2018 

 

PORTARIA Nº 1.293/2018-PROGEPE, de 09 de novembro de 2018 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.020998/2018-39, 

 
RESOLVE: 

  

CONCEDER ao(à) servidor(a) FRANCISCO NAIRON MONTEIRO 
JUNIOR, do Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº 

6985994, Professor(a) do Magistério Superior, Regime de Trabalho de 

Dedicação Exclusiva, lotado(a) no(a) Departamento de Educação, baseado 
na Lei n° 13.325/2016, Nota n° 81/2016 e Nota n° 93/2016 PJ-

UFRPE/PGF/AGU, Decisão da Magnífica Reitora desta Universidade 

(Processo n° 23082.019940/2016-81) e Ofício Circular nº 53/2018-MP, 
conforme Decisão nº 593/2018, de 26/10/2018, da Comissão Permanente de 

Pessoal Docente - CPPD, constante no Processo acima mencionado: 

 

   Progressão Funcional  
(Classe “C”, Professor Adjunto) 

Período 
Analisado 

Efeitos Financeiros e 

Início de Cômputo de 

Interstício 

Nível 03 para o Nível 04 
05/12/2016 a 

04/12/2018 
05/12/2018 

 
PORTARIA Nº 1.294/2018-PROGEPE, de 09 de novembro de 2018 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº. 

23082.014744/2018-81,  
 

RESOLVE: 

 
EFETIVAR no cargo de Técnico de Laboratório Área, a partir de 

09/11/2018, por ter sido aprovado(a) em Estágio Probatório, o(a) 

servidor(a) desta Universidade PEDRO GABRIEL CORREIA DE 
LUCENA, Matrícula SIAPE nº 2261322, admitido(a) em 09/11/2015, de 

acordo com a Resolução n° 014/2014 do Conselho Universitário, conforme 

o Parecer da Comissão Permanente de Avaliação de Estágio Probatório e 
homologação da Magnífica Reitora da UFRPE.  

 
PORTARIA Nº 1.295/2018-PROGEPE, de 09 de novembro de 2018 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.002486/2018-91, anexo Processo UFRPE nº 23082.008704/2017-10, 
 

RESOLVE: 

 
APROVAR o resultado final da avaliação de desempenho do(a) docente em 

Estágio Probatório/Estabilidade KEDMA MARIA SILVA PINTO, 

Matrícula SIAPE nº 1209511, admitido(a) em 04/11/2015, considerando-
o(a) estável, após três anos de efetivo exercício sem descumprir seus 

deveres funcionais, conforme Decisão nº 453/2018-CPPD, de 06/08/2018, e 

homologação da Magnífica Reitora da UFRPE. 
 

PORTARIA Nº 1.296/2018-PROGEPE, de 09 de novembro de 2018 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº. 
23082.012874/2018-80,  

 

RESOLVE: 
 

EFETIVAR no cargo de Técnico de Laboratório Área, a partir de 

03/11/2018, por ter sido aprovado(a) em Estágio Probatório, o(a) 
servidor(a) desta Universidade LIDIANE MACEDO ALVES DE LIMA, 

Matrícula SIAPE nº 2258697, admitido(a) em 03/11/2015, de acordo com a 

Resolução n° 014/2014 do Conselho Universitário, conforme o Parecer da 
Comissão Permanente de Avaliação de Estágio Probatório e homologação 

da Magnífica Reitora da UFRPE.  

 
PORTARIA Nº 1.297/2018-PROGEPE, de 09 de novembro de 2018 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.002064/2018-15, anexo Processos UFRPE nºs 23082.002063/2018-
71, 23082.001494/2017-39, 23082.017964/2016-03, 23082.013012/2016-

11, 

 
RESOLVE: 

 

APROVAR o resultado final da avaliação de desempenho do(a) docente em 
Estágio Probatório/Estabilidade ROBERTA MEDEIROS DE SOUZA, 

Matrícula SIAPE nº 1508601, admitido(a) em 17/07/2015, considerando-

o(a) estável, após três anos de efetivo exercício sem descumprir seus 
deveres funcionais, conforme Decisão nº 600/2018-CPPD, de 26/10/2018, e 

homologação da Magnífica Reitora da UFRPE. 

 
PORTARIA Nº 1.298/2018-PROGEPE, de 09 de novembro de 2018 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.027034/2014-98, anexo Processo UFRPE nº 23082.009048/2012-68, 
 

RESOLVE: 

 
APROVAR o resultado final da avaliação de desempenho do(a) docente em 

Estágio Probatório/Estabilidade GUILHERME VILAR, Matrícula SIAPE 

nº 0330815, admitido(a) em 14/01/2010, considerando-o(a) estável, após 
três anos de efetivo exercício sem descumprir seus deveres funcionais, 

conforme Decisão nº 594/2018-CPPD, de 26/10/2018, e homologação da 

Magnífica Reitora da UFRPE. 
 

 
ROSAURA MARIA BARBOSA MESQUITA NEIVA 

Substituta Eventual da Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – PROGEPE 

 

DC 

 

PORTARIA Nº. 042/2018-DC, de 09 de novembro de 2018. 

 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias. 
 

Resolve: 

 
Art. 1º - designar, no interesse da Administração, os servidores (as) e 

alunos (as) abaixo descritos para comporem o Conselho Técnico 

Administrativo do Departamento de Computação.  
 

Membro Representação 

Prof. Robson Wagner 

Albuquerque de Medeiros 

Presidente – Diretor do DC 

Prof. Marcos José de Menezes 

Cardoso Júnior 

Vice-presidente – Vice-Diretor do DC 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 171 sexta-feira, 09 de novembro de 2018 P á g i n a  | 6 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

Prof. Danilo Ricardo Barbosa 

de Araújo 

Supervisão de Área – Arquitetura e 

Redes de Computadores (ARC) 

Prof. Carlos Julian Menezes 

Araújo 

 

Suplente – Substituto eventual 

Supervisão Arquitetura e Redes de 

Computadores (ARC) 

Profa. Ana Paula Carvalho 
Cavalcanti Furtado 

Supervisão de Área – Engenharia de 
Sistemas de Software (ENSISO) 

Prof. Paulo Anselmo da Mota 

Silveira Neto 

Suplente – Substituto eventual – 

Supervisão Engenharia de Sistemas de 
Software (ENSISO) 

Prof. Adenilton José da Silva Supervisão de Área – Fundamentos da 

Computação (FC) 

Prof. André Câmara Alves do 
Nascimento 

Suplente – Substituto eventual – 
Supervisão Fundamentos da Computação 

(FC) 

Prof. Ricardo André Cavalcante 

de Souza 

Classe de Professor Associado 

Prof. Rodrigo Nonamor Pereira 

Mariano de Souza 

Suplente – Classe de Professor 

Associado 

Prof. Lucas Albertins de Lima Classe de Professor Adjunto 

Profa. Érica Teixeira Gomes de 
Sousa 

Suplente – Classe de Professor Adjunto 

Profa. Jeneffer Cristine Ferreira Classe de Professor Assistente 

Profa. Francielle Silva dos 

Santos 

Suplente – Classe de Professor 

Assistente 

Profa. Maigan Stefanne da S. 

Alcantara 

Classe de Professor Auxiliar 

Prof. Andson Marreiros Balieiro Suplente – Classe de Professor Auxiliar 

Roberto Ramon Américo da 
Silva 

Classe de Estudante 

Nathan Alves de Lima e Silva Suplente – Classe de Estudante 

Thiago Henrique Ferreira 

Gomes  

Classe de Estudante 

Vanessa Bandeira Suplente – Classe de Estudante 

Amanda Gomes Filgueiras Classe de Técnico Administrativo 

Erik Zezildo de Santana Suplente - Classe de Técnico 

Administrativo 

 
Art. 2º - Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da 

Portaria Nº 029/2018-DC, de 27 de agosto de 2018. 

 
 

Robson Wagner Albuquerque de Medeiros 

Diretor do Departamento de Computação 

 

DMV 

 
PORTARIA Nº 47/2018-DMV 

 

A Diretora do Departamento de Medicina Veterinária da Universidade 
Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

21374/2018-39,  
 

RESOLVE autorizar, em sua área de competência, o afastamento da 

servidora Ana Paula Monteiro Tenório, ocupante do cargo de Professor do 
Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 2195203, no período de 13 a 

16/11/2018, com a finalidade de participar do XIII Congresso Brasileiro de 

Anestesiologia Veterinária, a ser realizado na cidade de Brasília/DF, 
conforme consta no processo acima mencionado. 

 

Recife, 09 de novembro de 2018. 
 

PORTARIA Nº 48/2018-DMV 

 
A Diretora do Departamento de Medicina Veterinária da Universidade 

Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
22742/2018-66,  

RESOLVE autorizar, em sua área de competência, o afastamento do 
servidor Daniel Friguglietti Brandespim, ocupante do cargo de Professor do 

Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 1538630, no dia 19/11/2018, com 

a finalidade de ministrar o minicurso Atualização em Zoonoses no I Fórum 
de Vigilância em Saúde da IV GERES, a ser realizado na cidade de 

Caruaru/PE, conforme consta no processo acima mencionado. 

 
Recife, 09 de novembro de 2018. 

 

 
Andrea Paiva Botelho Lapenda de Moura 

Diretora do Depto. de Medicina Veterinária – UFRPE 

 

CODAI 

 

PORTARIA Nº. 039/2018-CODAI, de 08 de novembro de 2018 

 
O DIRETOR GERAL DO COLÉGIO AGRÍCOLA DOM AGOSTINHO 

IKAS DA UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo 

em vista o que consta no artigo 15, alínea “e” do Regimento do Colégio 
Agrícola Dom Agostinho Ikas da UFRPE, aprovado pela Resolução nº 

04/1976 do Conselho Universitário da UFRPE, bem como da competência 
conferida à   função   pela   Instrução   Normativa 001/2013-GR, de 06 de 

novembro de 2013, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1. - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
fiscalização e acompanhamento da execução do Contrato N° 19/2018, 

celebrado entre a Universidade Federal Rural de Pernambuco e a empresa 

LEONARDO DE PAIVA PAVÃO ME (ração animal e suplementos), 
conforme a função indicada. 

 

Fiscalização de Contrato N° 19/2018 

Gestor Luiz Carlos Leal Torres SIAPE nº 
1134501 

Fiscal 

Técnico 

Rivaldo Firmino de Souza SIAPE nº 

0383684 

 

 

 

 
MICHEL SATURNINO BARBOZA 

DIRETOR GERAL 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


